
Bestyrelsesberetning for året 2023 

Med dette års beretning kan GF Veteran fejre 20 års jubilæum som selvstændig veteranforsikrings-

klub under GF Forsikring paraplyen., idet vi 2003 blev godkendt som selvstændig GF klub. Vi startede 

år tidligere, som en del af et konglomerat af tidligere AI forsikringsklubber, der efter AI forsikrings 

ophør, blev tilsluttet Provinzial forsikring som opkøbte AI forsikring. Senere blev Provinzial i Danmark 

overtaget af  Alm. Brand forsikring, og  veteranforsikringsklubben fulgte med. Samarbejdet med Alm. 

Brand sluttede, da selskabet ophørte med at tilbagebetale overskud til forsikringstagerne og i stedet 

blev der oprettet  et samarbejde med GF Forsikring, som GF Veteran er meget tilfreds med. 

For at opnå status som selvstændig GF Forsikringsklub, var kravet at vi havde en portefølje på 500 

veteranforsikrings policer. Dette resultat blev opnået med udgangen af 2003 og fra 2004 var GF 

Veteran en realitet. 

At GF Veteran havde sin berettigelse som veteranforsikringsklub, beviste den stadige vækst af 

medlemmer til klubben og i dag er vi en væsentlig spiller på markedet for veteranforsikring. 

Året 2023 er ingen undtagelse i forhold til tidligere år, hvad tilgang af policer angår. Resultatet af de 

forskellige tiltag klubben udfører resulterede i 2300 nytegnede policer. Selvfølgelig er der også policer 

der ophører i GF Veteran. Der er mange forskellige årsager til at der registreres afgang af policer, den 

mest almindelige er, at der handles køretøjer og køretøjet får ny ejer, der dog i de fleste tilfælde lader 

køretøjet genforsikre i GF Veteran. Når tilgang og afgang er registreret og opgjort er resultatet 

heldigvis en yderligere vækst i antallet af policer og medlemmer.  Bestyrelsen er tilfreds med 

størrelsen på væksten og føler sig overbevist om, at GF Forsikrings princip med forsikring til kostpris 

er en væsentlig faktor til at vi stadig vokser. Forsikring til kostpris viser sig ved, at årets eventuelle 

overskud på forsikringerne anvendes til at nedbringe forsikringspræmien i det følgende år. For GF 

Veterans medlemmer har de gode resultater for skader resulteret i, at vi flere år i træk har kunnet 

sænke forsikringspræmierne med 30% og på den måde været økonomisk attraktive sammenlignet 

med andre udbydere af veteranforsikringer 

Efter i flere år at have tilbudt og tegnet forsikringer på veteran knallerter, er det ved årets udgang 

lykkedes at få veteran knallert forsikring til en del af GF Veteran. Vi har i GF veteran tidligere haft 

arbejdet med at vurdere originalitet på knallerter, oprette dem i GF systemet, for derefter at afgive 

medlemmerne til andre GF klubber hvor knallertejerne geografisk hørte hjemme. Dette er nu heldigvis 

fortid og knallertejere, som i mange tilfælde også er ejere af andre veteran køretøjer, bliver nu en del 

af GF Veterans medlemsskare. Veteranknallerter er de senere år blevet voldsomt populære og 

priserne på dem er af den grund samtidig steget rigtig meget. Vi fik derfor justeret veteranknallert 

produktet, så det også blev muligt at kasko forsikre køretøjerne op til en værdi på 50.000,-kr. 

Som i alle tidligere år støtter GF Veteran forskellige veteran aktiviteter. Det gælder adskillige 

veteranløb for motorcykler og nu også for biler. Vort samarbejde med henholdsvis DVM og DVK 

betyder ikke, at disse organisationer tegner forsikringer for GF Veteran, men vor annoncering i deres 

medlemsblade og vor deltagelse i nogle af de afholdte løb gør, at kendskabet til GF Veteranforsikring 

udbredes og at vi på den måde får flere af deres medlemmer til at vælge GF Veteran som deres 

forsikringsklub. 

På det organisatoriske plan har 2023 været et særdeles aktivt år. GF Veterans bestyrelse og især 

formanden har deltaget i et stort antal møder, hvor GF Forsikrings fremtidige struktur har været 



diskuteret. Resultatet af de mange møder har medført, at en ny samarbejdsaftale mellem klubberne 

og selskabet er blevet vedtaget. Endvidere er der blevet oprettet et nyt selskab, som skal varetage 

opgaver for klubberne på områder, som markedsføring, juridisk bistand, HR opgaver, regnskabs-

mæssige opgaver med lønudbetaling m.v. Dette nye selskab er ejet af klubberne med det formål, at 

fjerne ovenstående opgaver fra GF Forsikring, som fremtidigt udelukkende skal koncentrere sig om 

forsikrings forhold.. 

Der har også blandt GF forsikringsklubberne til stadighed været diskussioner om, hvorvidt den 

service, der fra selskabet blev ydet klubberne var rimelig ligevægtig. GF Forsikring består af et antal 

klubber, som er geografisk relaterede "Regionalklubber" og  "Firma- Fag klubber", der som navnet 

antyder er knyttet til medlemmer fra et firma eller et fag. GF Veteran hører til kategorien Firma-Fag 

klubber. For at eliminere opfattelsen af, at der forskelsbehandles på bekostning af Firma-Fag klubber, 

er der nedsat et udvalg, som skal hjælpe med at opfylde Firma-Fag klubbers behov i forskellige 

sammenhænge. Vi i GF Veteran ser frem til et samarbejde med udvalget. 

Vort nu mangeårige samarbejde med klub GF Kommunal forløber tilfredsstillende og gnidningsfrit, så 

vi nærer ikke ønsker om at ændre på dette samarbejde. GF Kommunal forestår alt det praktiske med 

at registrere nye medlemmer/køretøjer, så der kommer en forsikringspolice ud af anstrengelserne. Vi 

kunne godt tænke os EDB relaterede ændringer i tegningsproceduren, så det kunne gøres endnu 

lettere for nye at udfylde forsikringsbegæringer og samtidig lette arbejdet med den efterfølgende 

registrering for personalet i GF Kommunal. Det er dog en vanskelig øvelse at få foretaget ændringer i 

et stort system, hvor vores ønsker måske ikke er de mest presserende opgaver for selskabet. 

Generalforsamlingen 2023 forløb uden problemer. Alle valg blev genvalg uden modkandidater. 

Bestyrelsen kunne meget ønske at et større antal medlemmer fandt vej til Ballerup, hvor også 2024 

generalforsamlingen bliver afholdt. Vi i bestyrelsen kunne vælge at opfatte en lille medlemsdeltagelse 

i generalforsamlingen som et udtryk for tilfredshed med den måde klubben forvaltes på, men ville dog 

meget gerne, i så fald, høre det fra en større skare af deltagere. Vi lokker som sædvanligt med 

smørrebrød og vand/øl, så man ikke går glip af et aftensmåltid ved at deltage. Du vil senere i din e-

boks modtage indkaldelse til generalforsamlingen 4. april, med angivelse af dagsorden, tid og sted. Vi 

kan dog allerede oplyse, at stedet for afholdelse af generalforsamling befinder sig under 100 meter fra 

Ballerup S-togs station. Skulle du vælge at komme selvkørende er der udmærkede parkeringsforhold 

på stedet. 

Med denne beretning mener vi at være kommet omkring det væsentlige der er foregået i GF Veteran 

det forløbne år. På generalforsamlingen kan der selvfølgelig stilles spørgsmål, kommenteres på 

denne beretning og få uddybende forklaringer om ønsket. 

Klubbens bestyrelse takker for det gode samarbejde der har været med vore medlemmer. Vi ønsker 

alle et rigtig godt 2024 med mange glade køreoplevelse i/på veteran køretøjerne. 

NB: Husk!! Vi er en forsikringsklub der ønsker et så stort overskud på forsikringsregnskabet som 

muligt, så derfor!  Kør pænt og sikkert, vis hensyn og pas på dig selv og andre. 

for bestyrelsen 

Hans Hansen 

formand 


